
令和元年９月２０日 

小学校６年生 

    保護者 様 

岡山市立福南中学校 

校 長 小野  大  

 
 

 

 

 

 

 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて、このたび本校の教育活動を小学校６年生の保護者の皆様にご理解いただくために、

下記のとおり「新入生保護者対象学校説明会」を開催します。何かとご多忙のこととは存

じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「福南中学校」のことを 

くわしく知るチャンスです 

福南中学校「新入生保護者対象学校説明会」のお知らせ 

１ 日 時  令和元年１０月１０日（木）１４：５０～１５：５０ 

 

２ 場 所  福南中学校 体育館 

 

３ 内 容  ①教育方針について 

②中学校の教育活動について 

③諸連絡 

 

４ 準備物  上履き、下足入れ袋、筆記用具 

 

５ その他 ①当日の５校時(１３：４０～１４：３０)は学校公開として 

おりますので、ご自由に授業をご参観ください。 

 

②当日、「説明会資料」をお配りします。 

※欠席された方につきましては、児童便にて後日配付させ 

ていただきます。 

 

③自家用車は運動場（東側）に駐車してください。 

ただし、駐車開始時間は１３時３０分以降でお願いします。 

（西門より入り、係の指示に従って通行願います。） 

 

④自転車・バイクは体育館下ピロティーに駐輪してください。 



平成３１年度 福南中学校「新入生保護者対象学校説明会」公開授業 

 

１ 日程 

１３：４０～１４：３０ ５校時公開授業（自由参観） 

１４：３０～１４：５０ 体育館へ移動 

１４：５０～１５：５０ 体育館にて説明会 

 

２ 公開授業（自由参観）時間割 

  Ａ組 Ｂ組 Ｃ組 Ｄ組 Ｇ組 Ｈ組 

１
学
年 

教 科 英語 数学 技術 音楽 国語 自立 

指導教員 曽我部 廣川・難波 岡 富部 谷口 大西 

教 室 １年Ａ組 １年Ｂ組 コンピュータ室 第１音楽室 Ｇ１組 Ｈ組 

２
学
年 

教 科 英語 美術 数学 社会 家庭 自立 

指導教員 岡本 清原 高木・星野 宮﨑 金見 大西 

教 室 ２年Ａ組 美術室 ２年Ｃ組 ２年Ｄ組 Ｇ２組 Ｈ組 

３
学
年 

教 科 国語 英語 理科 数学  自立 

指導教員 池田直 岩﨑・黒﨑 池田実 土居／日下部  大西 

教 室 ３年Ａ組 ３年Ｂ組 ３年Ｃ組 ３年Ｄ組／多目的２  Ｈ組 

 

３ 校舎配置図 

 


